

Algemene voorwaarden van verzekering bij overlijden

GUV VRIJE KEUZE POLIS 85 jaar (GUV-VKP85-2023)

1. Begripsomschrijving

In deze voorwaarden wordt aangeduid met:

GUV:	GUV Uitvaartverzekering N.V. gevestigd te Aalten.
Verzekeringnemer:	Degene die de overeenkomst met GUV heeft gesloten.
Verzekerde:	Degene op wiens leven de polis is afgesloten.
Partner:	Partnerschap blijkt uit huwelijk of geregistreerd partnerschap of het voldoen aan de volgende voorwaarde: "Twee ongehuwden die tenminste een half jaar op basis van een notarieel verleden samenlevingscontract een gezamenlijke huishouding voeren, danwel vijf jaren of langer een aantoonbaar gezamenlijke huishouding voeren, waar bij tussen de beide partners geen sprake mag zijn van bloed- of aanverwantschap in de eerste of tweede graad".
Verzekering:	Verzekering bij overlijden met premiebetaling tot 85 jaar. (GUV-VKP85-2023) Tevens zijn kinderen tot de leeftijd van 18 jaar gratis meeverzekerd mits binnen 3 maanden na de geboorte opgegeven bij GUV. (GUV-VKPKIND-2023)

2. Aanvraag en aanvang

De verzekering is van kracht nadat een juiste en volledige aanvraag bij GUV is ingediend en acceptatie door afgifte van een polis door GUV is geschied en de eerste premie is voldaan. Niet eerder dan dat aan al deze drie voorwaarden voldaan is geldt dekking.

3. Premiebetaling en royement

De premie is verschuldigd bij vooruitbetaling en de betalingsplicht berust bij de verzekeringnemer. Bij een premieachterstand van 1 maand wordt de dekking van de polis geschorst. Bij een premieachterstand van 3 maanden vervallen alle polisrechten. De polissen mogen dan door GUV worden geroyeerd. Bij royement wordt geen premievrije polis opgemaakt. De betaling stopt bij het bereiken van de 85 jarige leeftijd.

4. Indexering

Als dit op de desbetreffende polis aangegeven is, is de verzekering geïndexeerd. Indexering geschiedt aan de hand van indexcijfers van het Centraal Bureau voor Statistiek eventueel aangevuld met cijfers voor zaken die niet via deze instantie verkrijgbaar zijn. Bijvoorbeeld een stijging van grafrechten of leges. Geïndexeerd kan worden op het moment dat het verschil tussen de indexcijfers van de laatste indexatie en de daadwerkelijke indexcijfers minimaal 5% is. Voor het verhogen van het verzekerde bedrag door indexering is premie verschuldigd. Indexering stopt bij het bereiken van de 80-jarige leeftijd. Bij premievrijstelling volgens artikel 9 heeft de verzekeringnemer de keuze tussen het stoppen van de indexering of het betalen van premie door indexeringen vanaf het tijdstip van premievrij worden. Zonder tegenbericht wordt van het laatste uitgegaan.

5. Winstuitkering

Als GUV winst maakt, kan GUV besluiten de winst aan te wenden voor een toeslag op de verzekerde som of voor een retourpremie.

6. Werelddekking

GUV aanvaardt het risico van overlijden van de verzekerde, ongeacht waar ter wereld, tenzij de verzekerde overlijdt tijdens of tengevolge van enige niet-Nederlandse krijgs- of gewapende dienst.

7. Uitbetaling bij overlijden

Tegen overlegging van de polis en een bewijs van overlijden zal de verzekerde som door GUV rechtstreeks met de betrokkenen worden verrekend. Eventuele achterstallige premies kunnen door GUV worden verrekend met het bedrag van de verzekerde som.

Bij zelfdoding binnen het eerste jaar na het afsluiten van de polis zal geen uitkering plaatsvinden. De tot dan betaalde premies worden beschouwd als vergoeding van administratiekosten.

8. Kinderen

Tot drie maanden:

Een levenloos geboren kind of kind dat binnen 3 maanden na de geboorte overlijdt, is verzekerd tot een maximum van 25% van de som waarvoor de ouder bij GUV verzekerd is. Zijn beide ouders bij GUV verzekerd, dan is het kind verzekerd tot een maximum van 50% van de hoogste som waarvoor één van de ouders bij GUV verzekerd is. Tot maximaal dat bedrag zullen gemaakte uitvaartkosten worden vergoed.

Na drie maanden:

De kinderen die door de ouders bij GUV bij aanvraag van de polis of anders binnen drie maanden na de geboorte opgegeven worden, krijgen kosteloos een GUV Vrije Keuze Polis Kind (GUV-VKPKIND-2023).

9. Premievrijstelling bij overlijden.

Als dit op de desbetreffende polis is meeverzekerd, zijn de volgende artikelen van toepassing:

9.1. Als een verzekeringnemer van een bij GUV lopende verzekering of diens partner overlijdt, ontstaat vrijstelling van premiebetaling voor de dan bij GUV lopende verzekeringen waarop premievrijstelling meeverzekerd is voor de partner of de verzekeringnemer voor de gehele verdere duur van premiebetaling.

9.2. Als een verzekeringnemer van een bij GUV lopende verzekering of diens partner overlijdt, ontstaat vrijstelling van premiebetaling voor de dan bij GUV lopende verzekeringen waarop premievrijstelling meeverzekerd is voor kinderen van de overleden verzekeringnemer of diens partner. Bij het bereiken van de 21-jarige leeftijd van de kinderen vervalt de premievrijstelling.

10. Acceptatie clausule

De verzekeringnemer heeft binnen een maand na ontvangst van de polis het recht deze zonder opgave van redenen aangetekend te retourneren aan GUV en hiermee zal deze overeenkomst worden beschouwd als nimmer tot stand gekomen.

11. Opzegging of premievrijmaking

De verzekeringnemer kan, na een looptijd van minimaal 5 jaren, besluiten de premiebetaling stop te zetten en de polis premievrij door te laten lopen. Dit kan per eerstvolgende premieervaldatum, waarbij een minimale opzegtermijn van één maand in acht moet worden genomen. Dit verzoek dient schriftelijk en ondertekend door de verzekeringnemer aan GUV te worden gedaan. De opzegtermijn wordt bepaald vanaf de datum waarop het verzoek door GUV is ontvangen. GUV zal dan, als een premievrije waarde opgebouwd is, een premievrije polis opstellen en aan de verzekeringnemer toesturen. Als geen premievrije waarde resteert, dan zal dit schriftelijk aan de verzekeringnemer kenbaar gemaakt worden. Bij premieachterstand zal geen premievrije waarde worden toegekend.

12. Afkoop

De verzekeringnemer kan, na een looptijd van minimaal 5 jaren, besluiten de verzekering af te kopen en daarmee de polis te beëindigen. Dit kan per eerstvolgende premieervaldatum, waarbij een minimale opzegtermijn van één maand in acht moet worden genomen. Dit verzoek dient schriftelijk en ondertekend door de verzekeringnemer aan GUV te worden gedaan. De opzegtermijn wordt bepaald vanaf de datum waarop het verzoek door GUV is ontvangen. GUV zal dan, als een afkoopwaarde opgebouwd is, de afkoopwaarde mededelen en uitkeren. Als geen afkoopwaarde aanwezig is, dan zal dit schriftelijk aan de verzekeringnemer kenbaar gemaakt worden. Bij premieachterstand zal geen afkoopwaarde worden toegekend.

13. Recht en toezicht

Op deze polis is Nederlands recht van toepassing. GUV staat als (kleine) natura verzekeraar, vanwege een beslissing van het ministerie van Financiën, vanaf 1 januari 2016 niet langer onder toezicht van DNB en AFM.

14. Klachten

Ingeval van geschillen zullen deze worden voorgelegd aan de directie van GUV.

Als in der minne geen overeenstemming kan worden bereikt, hebben beide partijen het recht het geschil voor te leggen bij de bevoegde Nederlandse rechter.

15. Berichtgeving

Alle voor verzekeringnemer of verzekerde bestemde mededelingen kunnen rechtsgeldig worden gedaan aan het laatst bij GUV bekende adres. De verzekeringnemer is verantwoordelijk voor het doorgeven van adreswijzigingen aan GUV.

GUV Uitvaartverzekering N.V.



L.J. (Bert) van Asselt
Algemeen Directeur